

# 単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約したR5国道19号穂刈橋補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月1日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 東京都北区滝野川六丁目3番1号

氏名 川田建設株式会社 東京支店 執行役員 石橋 憲二

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		109,252,260	
橋梁支承工						
		式	1		6,761,940	
鋼橋支承工						
		式	1		6,761,940	
沓座モルタル打換え						
		基	12	42,100	505,200	
支承防錆 (A1, P1・P2終点側)	可動支承 ビンロー支承200t相当 金属溶射(若返り工法)					
		基	6	815,800	4,894,800	
支承防錆 (A2, P1・P2起点側)	固定支承 ビン支承225t相当 金属溶射(若返り工法)					
		基	6	226,990	1,361,940	
橋梁付属物工						
		式	1		10,026,000	
落橋防止装置工						
		式	1		10,026,000	
落橋防止装置防錆	金属溶射(若返り工法)					
		m2	60	167,100	10,026,000	
橋梁補修工						
		式	1		4,172,050	
ひび割れ補修工						
		式	1		492,400	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 47.6m 可とう性ポキシ樹脂系					
		構造物	1	270,900	270,900	
低圧注入工法	ポキシ樹脂系注入材 施工延長 24.2m					
		構造物	1	221,500	221,500	
断面修復工						
		式	1		2,590,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.85m <sup>3</sup> 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,590,000	2,590,000	
表面保護工		式	1		1,089,650	
表面保護塗装	表面含浸材塗布 0.25kg/m <sup>2</sup> ×2回	m <sup>2</sup>	155	7,030	1,089,650	
現場塗装工		式	1		44,315,490	
橋梁塗装工 Rc-1塗装系		式	1		27,442,080	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m <sup>2</sup>	1,770	10,000	17,700,000	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 0回	m <sup>2</sup>	1,770	1,685	2,982,450	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 0回	m <sup>2</sup>	1,770	1,737	3,074,490	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 0回	m <sup>2</sup>	1,770	769	1,361,130	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 0回	m <sup>2</sup>	1,770	1,313	2,324,010	
塗膜除去工		式	1		16,873,410	
塗膜除去	塗膜剥離材塗布 0.5kg/m <sup>2</sup> ×1回	m <sup>2</sup>	1,770	7,246	12,825,420	
塗膜廃材回収・積込		m <sup>2</sup>	1,770	2,287	4,047,990	
構造物撤去工		式	1		1,585,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,585,000	
剥離材運搬	鉛関係					
		式	1		145,000	
剥離殻処分	鉛含有溶剤剥離塗膜					
		t	2.1	150,000	315,000	
剥離殻処分	化学防護服等					
		t	1.2	250,000	300,000	
剥離殻運搬処分	プラスチック					
		t	55	15,000	825,000	
仮設工						
		式	1		42,391,780	
足場工						
		式	1		14,332,500	
塗装足場 (トラス部塗装塗替)	主体足場・板張防護・シート張防護 ・トラス部側面足場					
		式	1		13,730,000	
補修足場 (ひび割・断面修復)	吊足場					
		式	1		458,500	
足場 (支承補修)	単管傾斜足場					
		式	1		144,000	
防護施設工						
		式	1		23,249,400	
湿式塗膜剥離用養生設備						
		式	1		20,421,000	
仮設ガードレール	H鋼基礎付ガードレール 設置・撤去					
		式	1		2,828,400	
環境対策工						
		式	1		2,189,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
環境対策資機材	鉛対策資機材					
		式	1		2,189,900	
交通管理工						
		式	1		2,619,980	
交通誘導警備員						
		式	1		2,619,980	
直接工事費						
		式	1		109,252,260	
共通仮設費						
		式	1		22,624,810	
共通仮設費						
		式	1		7,324,810	
運搬費						
		式	1		237,510	
仮設材運搬費	仮設ガードレール					
		式	1		237,510	
安全費						
		式	1		5,950,000	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		5,950,000	
技術管理費						
		式	1		55,300	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,300	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,082,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		15,300,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		131,877,070	
現場管理費						
		式	1		61,350,000	
工事原価						
		式	1		193,227,070	
一般管理費等						
		式	1		29,832,930	
工事価格						
		式	1		223,060,000	
消費税相当額						
		式	1		22,306,000	
工事費計						
		式	1		245,366,000	